Sw".§ffi:.,
'iárulvr
,§Ery"'

Estado do Rio Grande do Sul

fruaicfVa eJ."t"
"Tena das Nascentes"

oF GE N'11212024-GAB Jóia (RS), 4 de junho de 2024

Assunto: Resposta Ofício no 1O712024

Excelentíssimo Senhor,

Na oportunidade em que cumprimentamos, informamos que

as lndicaçóes de nos 56, 57 e 5812024 foram encaminhadas as respectivas
Secretarias para a tomada de providências.

Em resposta ao Requerimento no 56/2024, assinado pelo

Vereador Marcos Antonio Moura, encaminhamos em anexo declarações
emitidas pelo Setor de Engenharia, quando da realização dos pagamentos a
Empresa.

lnformamos a abertura do Processo Administrativo Especial -
PAE pela Portaria no 11 .32912024, onde buscamos a responsabilização da
Empresa pela não finalização dos serviços e ressarcimento dos valores caso
haja comprovação que o serviço executado não tem condições de atender a
população.

Atenciosamente,

,(q3
A ,.-

,/-l ,( ,r,-r.,^t,-.^jà | -(,
Ad ria-no Marangor/de Lima

Prefeito.çlé Jóia/RSltJ
,§r.\4 .b 'lív/'n

CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL
Rua Dr. Edmar Kruel, '188 - Centro - CEP 98180-000 - Jóia - RS
Telefone: (55) 3318-1300 - httpJ/www.joia.rs.gov.br - e-mail: gabinete@joia.rs.org.br - CNPJ 89.650.'12110001-92

A Sua Excelência
Valmir José Dutra Vieira
DD. Presidente da Câmara de Vereadores
Jóia - RS

§Wi

I

Eu, Leonardo Boff Sartori, Engenheiro Civil municipal, venho solicitar o pagamento à

empresa SINARA ALBUQUERQUE CONSTRUCOES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n'
45.202.168/0001-18, o valor de R$ 59.470,31, referente a Nota Fiscal no 64. Declaro ainda

que o pagamento se refere ao Boletim de Medição 03 e que os serviços contratados foram

executados conforme cronograma.

Jóia,06 de março de 2024.

I

tl

gub
0ocum.nro atsin.do dislt lm.nt

D.r.r 06/0r/10l. 1. oB ot.o]oo
v.ririqu..m hrl,r://v.lid.r.hi.gôv br

Leonardo Bolf Sartori
Eng" Civil Municipal

CREA-RS 2455I3

Endereço: Rua Dr. Edmar Kruel, 188 - CEP: 98180-000- Fone: (55)3318-1300

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNIcÍPlo oe:órA - PoDER ExECUTIVo

"TERRA DAS NASCENTES"
SETOR DE ENGENHARIA

DECLARAÇÃO

Conforme concorrência no 0412023 e contrato no 11112023, que tratâ da contratação de

empresa, em regime de empreitada global, para execução de obra de construção de ponte em

concreto armado pré-moldado, tamanho 7,40x9,00 metros, no Assentamento Ceres,

interior do Município de Joia-RS, venho declarar o seguinte:

(

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE JÓIA _ PODER EXECUTIVO

"TERRA DA§ NA§CENTES"

SETOR DE ENGENHARIA

Conforme concorrência n' 0412023 e contrato no 11112023, que trata da contratação de

empresa, em regime de empreitada global, para execução de obra de construção de ponte em

concreto armado pré-moldado, tamanho 7,40x9,00 metros, no Assentamento Ceres,

interior do Município de Joia-RS, venho declarar o seguinte:

Eu, Leonardo Boff Sartori, Engenheiro Civil municipal, venho solicitar o pagamento à

empresa SINARA ALBUQUERQUE CONSTRUCOES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n'
45.202.f68/0001-18, o valor de R§51.477,76, referente a Nota Fiscal n' 58. Declaro ainda que

o pagamento se refere ao Boletim de Medição 02 e que os serviços contratados foram

executados conforme cronograma.

Jóia, 1l de janeiro de 2024.

9i:v.h'
Do.um€nlo.55inàdo dignáln..r.

LEON^ROO OOFF SARÍORI
D.t.i 1rlor/2024 oa:0e:10.0300
v.Íinqu. rm hnps://v!lidàr,iti,gov.bÍ

Leonardo Boff Sartori
Eng'Civil Municipal

CREA-RS 245513

Endereço: Rua Dr. Edmar Kruel, 188 - CEP: 98180-000-Fone: (55) 3318-1300

DECLARACÃO

I ,r: l.:. I :

i , :j:iir I ,: i

ADO DO RIO.GRAND.E DO SUL
DE JÓIA i-':.PODER EXECUTIVO

RRA DAS NASCENTES"
llr

SETOR DE ENGFNHARIA.l:::ii,

EST

MUNICiPIO
.TE

§

ü
.l'

DECL

t:
l

AO

!i

gürk

'i::::l!!.:: ,i

i,::t
,,

ll
{i;:i . ri
,iil: :

l,iil r tir I:ii r ii
Docurento a$in.do.ij igiqlm€nte '
t.Eo,üaooeosrsirroRt !i
Derai 26/rz2o2f 1,r;45:.1.aroo r i
veÍiÍque en httpsí/ü[d!iiü.Âo;b!

):::
l:i:'il

Leonardo B
Eng' Civil

CREA-RS 3 i

r'!i
Li

i

-00098180
!i'i

Endereço: Rua Dr. Edmar lkuel, I88
i

Fone: (55) 3318-1300

i:

.:

I

Contratação de empresa, em de global, para execução de obra
pÍé-moldado, tamaúo 7,40 x 9,00
Múnicípio de Joia-RS, conforrne

Concorrência no 0412023

Eu, Leonardo Boff Sartori, Engenheiro Civil e Fisôal do contrato 11112023, venho

no CNPJ sob o no o referente a Nota Fiscal n"55.
01, e que os serviços medidos

foram executados conforme cronograma.
.

Jóia,26 de dezembro de 2023.

I

i

:

l

.

n

Gabinete Pref. Mun. Joia

De:

Enviado em:
Para:

Assunto:
Anexos:

Gabinete Pref. Mun. Joia < gabinete@joia.rs.gov.br>
terça-feira, 4 de junho de 2024 16:07
'sec.agricultura@joia.rs.gov.br';'turismo@joia.rs.gov.br';
'garagem@joia.rs.gov.br'

lndicações
240604173351 .pdÍ

Para providências.

Roseleni T. Bolfe Drews
Chefe de Gabinete - lll{at.n" 4314-2
Email: sab.rnetcL,t jor a. r's. g, rv. b r'

Contato: 5599644 5200 -Ramal 2O2 e55 33181300/ 1260/128511277 - Ramal 202
Centro Admr nistrativo de Jóia
Rua Dr. Edmar Kruel, 188- CEP 98.180-000 - Jóia - RS
Site: rr * l.ioia!ils.gor'.br'

l

Gabinete Pref. Mun. Joia

De:

Enviado em:
Para:
Assunto:
Anexos:

Gabinete Pref. Mun. Joia <gabinete@joia.rs.gov.br>

terça-feira, 4 dejunho de 2024 16:06
'obras@joia.rs.gov.br'

lndicação
240604173414.pdÍ

Para análise e providencias,

Roseleni T. Bolfe Drews
Chefe de Gabinete - Mat.n" 4314-2
Email: gabincttlt ioia.rs.sov.bl'
Contato: 55 99644 5200 .Ramal 2O2 e 55 33181300/1260/ 128511277 - Ramal 202
Centro Administrativo de Jóia
Rua Dr. Edmar Kruel, 188- CEP 98.180-000 - Jóia - RS
Site: \\'q'rv.ierir r_, r's.gov.bi

1